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от « » 2016 г.
№ км-

ПЕРЕЧЕНЬ
законов и иных нормативных правовых актов, исполнение которых

проверено в ходе контрольного мероприятия

№
п/п

Название законов и иных нормативных правовых актов
с указанием даты документа и номера

1. Федеральные законы
Гражданский кодекс Российской Федерации
Бюджетный кодекс Российской Федерации
Налоговый кодекс Российской Федерации
Земельный кодекс Российской Федерации
Л ~ •*> ZT ™~,.— £..-. _- 1 С\С\С _ ЛГ. О Л О / b ' l ..(~\/Z —земельный кодекс госсиискои Федерации
от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»
от 29 октября 1998 г. № 164-ФЗ «О Финансовой аренде (лизинге4)»
от 11 июня 2003 г. № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»
от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»
от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»
от 3 декабря 2012 г. № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями)
от 5 мая 2014 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой
Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
от 1 декабря 2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями)

от 31 декабря 2014 г. № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской
Федерации»

2. Постановления Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013-2020 годы»
от 27 декабря 2012 г. № 1432 «Об утверждении Правил предоставления
субсидий производителям сельскохозяйственной техники»
от 17 июля 2015 г. № 719 «О критериях отнесения промышленной
продукции к промышленной продукции, не имеющей аналогов,
произведенных в Российской Федерации»
от 30 декабря 2013 г. № 1312 «Об утверждении Правил предоставления
субсидий из федерального бюджета российским организациям
на компенсацию части затрат на проведение научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ по приоритетным направлениям



3.

гражданской промышленности в рамках реализации такими организациями
комплексных инвестиционных проектов в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы» государственной
программы Российской Федерации «Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности»
Правила предоставления субсидий из федерального бюджета российским
производителям на компенсацию части затрат, связанных с выпуском и
поддержкой гарантийных обязательств в отношении
высокопроизводительной самоходной и прицепной техники (в рамках
основного мероприятия «Развитие сельскохозяйственного машиностроения,
машиностроения для пищевой и перерабатывающей промышленности»
подпрограммы «Развитие транспортного и специального машиностроения»
государственной программы Российской Федерации «Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности»)» утверждены
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г.
№416

Правила предоставления субсидий из федерального бюджета российским
производителям самоходной и прицепной техники на компенсацию части
затрат на содержание рабочих мест (в рамках основного мероприятия
«Развитие сельскохозяйственного машиностроения, машиностроения для
пищевой и перерабатывающей промышленности» подпрограммы «Развитие
транспортного и специального машиностроения» государственной
программы Российской Федерации «Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности») утверждены постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 418
от 4 февраля 2016 г. № 70 «О порядке казначейского сопровождения в 2016
году государственных контрактов, договоров (соглашений), а также
контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения»
от 16 июля 2015 г. № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для
отдельных отраслей промышленности»

Распоряжения Правительства Российской Федерации
от 8 сентября 2001 г. № 1208-р «Об уставном капитале ОАО
«Росагролизинг»
от 23 января 2003 г. № 91-р «О перечне открытых акционерных обществ, в
отношении которых определение позиции акционера - Российской
Федерации осуществляется Правительством Российской Федерации,
Председателем Правительства Российской Федерации или по его
поручению Заместителем Председателя Правительства Российской
Федерации»
от 17 ноября 2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-
экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»
от 27 января 2015 г. № 98-р «Об утверждении плана первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в 2015 году»
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от 23 февраля 2015 г. № 286-р «О направлении бюджетных ассигнований,
предусмотренных Минфину России на финансовое обеспечение
дополнительных мер по поддержке отраслей экономики, социальной
поддержке граждан и оказанию гуманитарной помощи населению
иностранных государств, Минсельхозу России для осуществления взноса в
уставный капитал ОАО «Росагролизинг»
протокольное поручение заседания Правительственной комиссии по
импортозамещению (протокол от 28 января 2016 г. № 1)

Приказы Минфина России
от 29 июля 1998 г. № 34н «Об утверждении положения по ведению
бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской
Федерации»
от 6 июля 1999 г. № 43н «Об утверждении положения по бухгалтерскому
учету «Бухгалтерская отчетность организации»
от 30 марта 2001 г. № 26н «Об утверждении положения по бухгалтерскому
учету «Учет основных средств»
от 2 июля 2010 г. № 66н «О формах бухгалтерской отчетности
организаций»

Приказы Минпромторга России
от 12 ноября 2015 г. № 3568 (в редакции приказа от 26.07.2016 № 2580) «Об
утверждении Порядка подтверждения производства промышленной
продукции на территории Российской Федерации и Порядка определения
отличий параметров промышленной продукции, касающихся
функционального назначения или перечня выполняемых функций, области
применения, качественных характеристик (длительность гарантийного
срока, срока годности или срока службы, надежность, энергоемкость,
экологичность, физические, химические, механические, органолептические
свойства, не относящиеся исключительно к внешнему виду промышленной
продукции и существенным образом влияющие на функциональное
назначение, область применения или качественные характеристики
промышленной продукции), от параметров произведенной в Российской
Федерации промышленной продукции»

от 30 декабря 2015 г. № 4336 (с изменениями) «Об образовании Комиссии
по отнесению промышленной продукции сельскохозяйственного и лесного
машиностроения к промышленной продукции, не имеющей аналогов,
произведенных в Российской Федерации»
от 9 марта 2016 г. № 609 «Об утверждении Порядка выдачи акта
экспертизы о соответствии товаров требованиям к промышленной
продукции, предъявляемым в целях ее отнесения к продукции,
произведенной в Российской Федерации, установленным приложением к
постановлению Правительства Российской Федерации от
17 июля 2015 г. № 719 «О критериях отнесения промышленной продукции
к промышленной продукции, не имеющей аналогов, произведенных в
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Российской Федерации»
«План содействия импортозамещению в промышленности», утвержденный
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014
г. № 1936-р приказом Минпромторга России от 31 марта 2015 г. № 659
от 13 августа 2015 г. № 2344 «О внесении изменений в план мероприятий
по импортозамещению в отраслях сельскохозяйственного и лесного
машиностроения Российской Федерации, утвержденный приказом
Минпромторга России от 31 марта 2015 г. № 659»
от 24 июля 2015 г. № 2099 «Об образовании Межведомственной рабочей
группы по снижению зависимости отраслей транспортного и специального
машиностроения Российской Федерации от импорта оборудования,
комплектующих и запасных частей, услуг (работ) иностранных компаний и
использования иностранного программного обеспечения, а также
по развитию транспортного и специального машиностроения Российской
Федерации»
Перечень технологических направлений по соответствующим
государственной программе Российской Федерации «Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности»
(подпрограммам в рамках государственной программы) приоритетным
направлениям гражданской промышленности, утвержден приказом
Минпромторга России от 26 сентября 2014 г. № 1919
Протоколы совета директоров АО «Росагролизинг» за 2013 - 2015 годы и 9
месяцев 2016 года
Устав «Росагролизинг», бухгалтерская отчетность, договоры финансовой
аренды (лизинга), договоры поставки, контракты, первичные документы и
иные документы, послужившие основанием для совершения операций со
средствами федерального бюджета, приказы, а также другие документы,
касающиеся вопросов проверки



Приложение № 2 к отчету
от « » 2016 г.

№

Перечень
актов, оформленных по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного общества

«Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и истекшем периоде 2016 года по
реализации механизма финансовой аренды (лизинга)

сельскохозяйственной техники»

№
и/и
1

2

3

4

5

Регистрационны
й номер

от 17 октября
2016 г.
№ КМ-503/08-
ОЗДСП

от 10 октября
2016 г.
№ КМ-483/08-03

от 24 октября
2016 г.
№ КМ-509/08-03

от 15 ноября
2016 г.
№ КМ-634/09-02

от 19 октября
2016 г.
№ КМ-505/03-03

Наименование акта, количество листов

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного
общества «Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и
истекшем периоде 2016 года по реализации механизма
финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственной
техники» в Министерстве промышленности и торговли
Российской Федерации на 47 л. с приложениями на 42
л. (с возражениями).

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного
общества «Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и
истекшем периоде 2016 года по реализации механизма
финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственной
техники» в обществе с ограниченной ответственностью
«Комбайновый завод «Ростсельмаш» на 50 л. с
приложениями на 10 л. (с пояснениями).

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного
общества «Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и истекшем
периоде 2016 года по реализации механизма финансовой
аренды (лизинга) сельскохозяйственной техники» в
акционерном обществе «Петербургский тракторный
завод» на 39 л. с приложениями на 9 л.

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного
общества «Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и
истекшем периоде 2016 года по реализации механизма
финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственной
техники» в Акционерном обществе «Росагролизинг» на
96 л. с приложениями на 508 л.

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка эффективности деятельности акционерного
общества «Росагролизинг» в 2013 - 2015 годах и
истекшем периоде 2016 года по реализации механизма
финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственной
техники» на 13 л.

Исполнители

М.Н.Пшеничников
В.Б.Жалнинский

М.Н.Пшеничников
В.Б.Жалнинский

М.Н.Пшеничников
В.Б.Жалнинский

И.И.Базанова
А.В.Михайлов
А.С.Казарцева

Палшков М.В.
Филенко Д.М.



Получено в КПС ККМ СП-АУДИТ (2.4.4.65)
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КАРТА ИТОГОВ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
План работы Счетной палаты на 2016 год пункт 3.8.3, сроки проведения: с 1 августа по 31 декабря 2016 г.,

проверяемый период 20 г.

Контрольное мероприятие «Контрольное мероприятие "Проверка эффективности деятельности акционерного общества "Росагролизинг" в 2013 - 2015 годах и

истекшем периоде 2016 года по реализации механизма финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственной техники" в:»

Объект контроля

1

Главный распорядитель
бюджетных средств

2

Положения и реквизиты
нормативных правовых

актов, являющиеся
правовым основанием

квалификации
нарушения

3

Код и наименование
нарушения в

соответствии с
Классификатором

нарушений,
выявляемых в ходе

внешнего
государственного
аудита(контроля)

4

Краткое описание факта нарушения /
факта неэффективного

использования федеральных и иных
ресурсов (на основе отчета о

результатах контрольного
мероприятия)

5

Сумма
(тыс.рублей)

6

Реквизиты
протокола об
администра-

тивной
ответствен-

ности

7
1. Нарушения согласно Классификатору нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля)

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Постановление
Правительства РФ от

27.12.2012 №1432 "Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

Постановление
Правительства РФ от

27.12.2012 №1432 "Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

1.2.101 Нарушения при
выполнении или

невыполнение
государственных

(муниципальных) задач
и функций

государственными
органами и органами

местного
самоуправления,

органами
государственных

внебюджетных фондов
(за исключением

нарушений, указанных
в иных пунктах

классификатора)

1.2.101 Нарушения при
выполнении или

невыполнение
государственных

(муниципальных) задач
и функций

государственными

В 2015 году Минпромторгом России
в нарушение Правил предоставления

субсидий производителям
сельскохозяйственной техники,
утвержденных постановлением
Правительства РФ от 27 декабря

2012 г. № 1432, без наличия на то
правовых оснований выданы

заключения ЗАО "СП
"Брянсксельмаш" (от 13 июля 2015

г. № ДА-22832/20) о его
соответствии критериям,

установленным Правилами, что
позволило заводу-изготовителю

получить субсидии из федерального
бюджета на общую сумму 2 099,79

тыс. рублей. (028.16.06760)

В 2016 году Минпромторгом России
в нарушение Правил предоставления

субсидий производителям
сельскохозяйственной техники,
утвержденных постановлением
Правительства РФ от 27 декабря

2012 г. № 1432, без наличия на то

2 099.8

33 990.2



Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

Постановление
Правительства РФ от

27.12.2012 №1432 "Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

Постановление
Правительства РФ от

27.12.2012X2 1432 "Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

органами и органами
местного

самоуправления,
органами

государственных
внебюджетных фондов

(за исключением
нарушений, указанных

в иных пунктах
классификатора)

1.2.101 Нарушения при
выполнении или

невыполнение
государственных

(муниципальных) задач
и функций

государственными
органами и органами

местного
самоуправления,

органами
государственных

внебюджетных фондов
(за исключением

нарушений, указанных
в иных пунктах

классификатора)

1.2.101 Нарушения при
выполнении или

невыполнение
государственных

(муниципальных) задач
и функций

государственными
органами и органами

правовых оснований выданы
заключения ЗАО "СП

"Брянсксельмаш" (от 25 февраля
2016 г. № МА-10511/20) о его

соответствии критериям,
установленным Правилами, что
позволило заводу-изготовителю

получить субсидии из федерального
бюджета на общую сумму

33 990,17 тыс. рублей.
(028.16.06761)

В 2016 году Минпромторгом России
в нарушение Правил предоставления

субсидий производителям
сельскохозяйственной техники,
утвержденных постановлением
Правительства РФ от 27 декабря

2012 г. № 1432, без наличия на то
правовых оснований выданы

заключения ООО "Комбайновый
завод "Ростсельмаш" (от 22 января

2016г.№МА-2680/20), о его
соответствии критериям,

установленным Правилами, что
создало предпосылки для получения
заводом-изготовителем субсидии из

федерального бюджета.
В 2016 году ООО "КЗ

"Ростсельмаш" поставки комбайнов
с указанным оборудованием и

навесными устройствами в рамках
вышеназванного постановления не

осуществляло. Субсидии на
возмещение затрат за счет средств
федерального бюджета ООО "КЗ

"Ростсельмаш" не предоставлялись.
(028.16.06762)

В 2016 году Минпромторгом России
в нарушение Правил предоставления

субсидий производителям
сельскохозяйственной техники,
утвержденных постановлением
Правительства РФ от 27 декабря

2012 г. № 1432, без наличия на то
правовых оснований выданы

заключения ЗАО "СП

0.0

0.0



местного
самоуправления,

органами
государственных

внебюджетных фондов
(за исключением

нарушений, указанных
в иных пунктах
классификатора)

"Брянсксельмаш" (от 3 августа 2016
г. № МА-48309/20-ДСП и от 23
августа 2016 г. № МА-52973/07-

ДСП) о его соответствии критериям,
установленным Правилами, что

создало предпосылки для получения
заводом-изготовителем субсидии из

федерального бюджета.
В 2016 году ЗАО "СП

"Брянсксельмаш" поставки
указанных комбайнов в рамках

вышеназванного постановления не
осуществляло. Субсидии на

возмещение затрат за счет средств
федерального бюджета ЗАО "СП

"Брянсксельмаш" не
предоставлялись.

(028.16.06763)

Всего по разделу 1 (тысрублей): 36 090.0
2. Прочие нарушения и недостатки

Акционерное
общество

"РОСАГРОЛИЗИНГ"

Акционерное
общество

"РОСАГРОЛИЗИНГ"

Министерство сельского
хозяйства Российской
Федерации (г. Москва)

Министерство сельского
хозяйства Российской
Федерации (г. Москва)

Гражданский кодекс
Российской Федерации (часть
вторая) от 26.01.1996 № 14-

ФЗ Без выбора статьи

Гражданский кодекс
Российской Федерации (часть
вторая)от 26.01.1996 № 14-

ФЗ Без выбора статьи

^ XXX

XXX

АО "Росагролизинг" в нарушение
статьи 486 Гражданского кодекса

Российской Федерации, положений
договоров № 5430097 и № 5440005

и Общих условий к договорам
купли-продажи (поставки)

сельскохозяйственной техники и
оборудования, являющихся

неотъемлемой частью договоров,
устанавливающих порядок и сроки

расчетов за поставленную АО
"Петербургский тракторный завод"
технику, не осуществил ее оплату.

По состоянию на на 21 октября 2016
года объем просроченной
задолженности по оплате

поставленной АО "Петербургский
тракторный завод" техники составил

184 984,5 тыс. рублей.
(029.16.06765)

АО "Росагролизинг" в нарушение
статьи 486 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктов
5.1.1 и 5.1.2 договора №9460, а
также пункта 7 Общих условий

0.0

0.0



Акционерное
общество

"РОСАГРОЛИЗИНГ"

Акционерное
общество

"РОСАГРОЛИЗИНГ"

Акционерное
общество

"РОСАГРОЛИЗИНГ"

Министерство сельского
хозяйства Российской
Федерации (г. Москва)

Министерство сельского
хозяйства Российской
Федерации (г. Москва)

Министерство сельского
хозяйства Российской
Федерации (г. Москва)

Федеральный закон от
26.12.1995 Ы208-ФЗ "Об

акционерных обществах" Без
выбора статьи

Гражданский кодекс
Российской Федерации (часть
вторая) от 26.01.1996 № 14-

ФЗ Без выбора статьи

Устав акционерного
общества «Росагролизинг»,

утвержденный общим

XXX

XXX

XXX

договора купли-продажи (поставки)
сельскохозяйственной техники и

оборудования, являющихся
неотъемлемой частью договора №
7925, устанавливающих порядок и

сроки расчетов за поставленную ООО
"Комбайновый завод "Ростселъмаш"
технику, не осуществил ее оплату.
По состоянию на 4 октября 2016

года объем просроченной
задолженности по оплате

поставленной ООО "Комбайновый
завод "Ростсельмаш" техники

составил 1 035 489,8 тыс. рублей.
(029.16.06766)

АО "Росагролизинг" в нарушение
пункта 7 статьи 35 Федерального

закона от 26 декабря 1995 г. № 208-
ФЗ "Об акционерных обществах" не

разместил в средствах массовой
информации, в которых

опубликовываются данные о
государственной регистрации

юридических лиц, уведомления об
уменьшении стоимости чистых

активов. (029.16.06767)
АО "Росагролизинг" в нарушение
статьи 486 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктов
5.1.1 и 5.1.2 договора№9460, а
также пункта 7 Общих условий

договора купли-продажи (поставки)
сельскохозяйственной техники и

оборудования, являющихся
неотъемлемой частью договора,

устанавливающих порядок и сроки
расчетов за поставленную ООО

"Комбайновый завод "Ростсельмаш"
технику, оплатил 30% стоимости с

нарушением срока от 3 до 40 дней, и
70% - с нарушением от 4 до 178

дней. (029.16.06770)

АО "Росагролизинг" в проверяемый
период на постоянной основе

размещало средства возвратных
платежей по договорам

0.0

0.0

0.0



собранием акционеров
акционерного общества

«Росагролизинг» 22.07.2011
года Без выбора статьи

федерального лизинга на
депозитных счетах, то есть
фактически осуществляло

инвестиции в банковские вклады, а
не в лизинг, что не соответствует

Уставу общества, согласно которому
основным видом деятельности

является оказание услуг в сфере
финансовой аренды (лизинга).

По данным бухгалтерской
отчетности общая сумма средств,

размещенных на депозитных счетах,
составляла по состоянию на: 31

декабря 2013 года - 3 664 912,3 тыс.
рублей, 31 декабря 2014 года - 3 579
225,7 тыс. рублей, 31 декабря 2015

года - 5 110 120,6 тыс. рублей 1
октября 2016 года - 4 529 743 тыс.

рублей.
Кроме того, на депозитных счетах
АО "Росагролизинг", открытых в

публичном акционерном обществе
"НОТА-Банк", у которого 24 ноября

2015 года Банком России была
отозвана лицензия на осуществление
банковских операций, по состоянию

на 1 апреля 2016 года были
размещены денежные средства в

сумме 254,9 млн. рублей, при этом
объем задолженности общества по

краткосрочным кредитам
вышеназванного банка,

привлеченным для
рефинансирования и обеспеченным
залоговыми депозитами, составлял

252,3 млн. рублей.
Размещение средств в ПАО "НОТА-
Банк" создает риски их невозврата и

невозможности дальнейшего
использования средств в основной

деятельности общества
(осуществление финансовой аренды

(лизинга) в агропромышленном
комплексе).

(029.16.06778)

Министерство Министерство Постановление XXX В нарушение сроков, установленных 0.0



промышленности и
торговли Российской

Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

промышленности и
торговли Российской

Федерации

Министерство
промышленности и

торговли Российской
Федерации

Правительства РФ от
27.12.2012№1432"Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

Постановление
Правительства РФ от

27.12.2012 №1432 "Об
утверждении Правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной
техники" Без выбора статьи

XXX

подпунктом "б" пункта 13
постановления от 27 декабря 2012 г.

№ 1432 "Об утверждении Правил
предоставления субсидий

производителям
сельскохозяйственной техники" (30

рабочих дней со дня регистрации
представленных производителем

документов), Минпромторг России в
2013 году выдал заключения ООО

"Комбайновый завод "Ростсельмаш"
с превышением более чем на два

месяца. (028.16.06769)
В нарушение сроков, установленных

подпунктом "б" пункта 13
постановления от 27 декабря 2012 г.

№ 1432 "Об утверждении Правил
предоставления субсидий

про изводителям
сельскохозяйственной техники" (30

рабочих дней со дня регистрации
представленных производителем

документов), Минпромторг России в
2013 году выдал заключения ЗАО

"Петербургский тракторный завод" с
превышением более чем на один

месяц. (028.16.06779)
Всего по разделу 2 (тысрублей):

3. Неэффективное использование федеральных и иных ресурсов в пределах компетенции Счетной палаты
3.1. Неэффективное использование средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов
3.2. Неэффективное использование федеральной собственности и иных ресурсов

Всего по разделу 3 (тысрублей):

0.0

0.0

0.0

Аудитор Счетной палаты
Российской Федерации

Аудитор Счетной палаты
Российской Федерации

Жамбалнимбуев Б.-Ж.

// Агапцов С.А.


